1

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022 г.         № 21  п. 2

О работе Карагандинской областной организации

профсоюза по укреплению финансовой дисциплины

в профсоюзных организациях, выполнению Положения

о порядке уплаты, распределения членских профсоюзных

взносов и уставных финансовых обязательств

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников

просвещения, науки и высшего образованияПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Информацию председателя Карагандинской областной организаций

профсоюза Ракишевой А.А. «О работе Карагандинской областной

организации профсоюза по укреплению финансовой дисциплины в

профсоюзных организациях, выполнению Положения о порядке уплаты,

распределения членских профсоюзных взносов и уставных финансовых

обязательств» принять к сведению.

 2. Рекомендовать Карагандинской областной организации профсоюза

(председатель Ракишева А.А.):

 - продолжить работу по выполнению  решений XIV съезда Профсоюза

по реализации единой финансовой политики Профсоюза;

 - совершенствовать формы и методы работы по укреплению

финансовой дисциплины в профсоюзных органах, исполнительской

дисциплины в соблюдении финансовых обязательств по перечислению

членских взносов в размерах, утвержденных профсоюзными органами;

 - повышать роль контрольно-ревизионных комиссий профсоюзных

организаций в организации контроля за соблюдением профорганизациями

финансовых обязательств перед соответствующими профсоюзными

органами  и  эффективному использованию профсоюзных взносов;

 - продолжить работу по внедрению цифровых технологий в процессы

управления, учета и контроля в финансовой работе областной организации

профсоюза, обеспечить в срочном порядке полный переход на безналичный

расчет на карточные счета заработной платы и иных выплат работникам;

2

- в целях создания безопасных условий хранения бухгалтерских

документов и денежных средств принять меры по материально-техническому

оснащению помещения бухгалтерии областного комитета профсоюза;

- обратить особое внимание на соблюдение законодательства при

определении видов и выплаты благотворительной, материальной помощи, не

допускать фактов нарушения налогового законодательства.

3. Областной организации Профсоюза о выполнении поручений и

рекомендаций настоящего постановления информировать ЦК Профсоюза к 1

апреля 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

Председатель                                                         А. Мукашева